
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕ ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο 2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
TMHMA ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

 

 

 ΤΟΜΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
Διευθύντρια του Τομέα: Παναγιώτα Σεργάκη 

Τηλ.: 2310 99 8627 

Email:  gsergaki@agro.auth.gr 

e-mail:    

Πληροφορίες:  Ζωή Χατσέρα 

 

 

 

 

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Τηλ. :  2310 99 8828       

e-mail:   zhats@agro.auth.gr 
Κτίριο :   Σχολή Γεωπονίας. Δασολογίας & Φ.Π. 

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

Για την ανάδειξη Διευθυντή/τριας Εργαστηρίου Γεωργικής Οικονομικής Ερεύνης  

τoυ Τομέα Αγροτικής Οικονομίας  

του Τμήματος Γεωπονίας 

της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

με τριετή θητεία από 1-9-2023 έως 31-8-2026 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ141/21-07-2022 τ. Α΄),  

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 18 του του ν. 4559/2018 «Κεφάλαιο Δ΄ Λοιπές Διατάξεις 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Και Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ142/3-8-2018 τ. Α΄),  

3. Την υπ΄ αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. (ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ. Β΄),  

4. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» του N. 
4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
184/23-09-2020 τ. Α΄),  

5. Την υπ΄ αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 
ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» (ΦΕΚ 5244/12-11-2021 τ. Β΄), 

Προκηρύσσει 

την εκλογή για την ανάδειξη Διευθυντή/τριας Εργαστηρίου Γεωργικής Οικονομικής Ερεύνης του Τομέα 

Αγροτικής Οικονομίας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού 

Περιβάλλοντος με τριετή θητεία από 1-9-2023 έως 31-8-2026. 

 Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Δευτέρα 3 Ιουλίου 2023 μέσω του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από 10:00 π.μ. μέχρι 13:00. 

Αν κανείς από τους υποψήφιους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία ή αν υπάρχει ισοψηφία, η 

ψηφοφορία επαναλαμβάνεται ομοίως, μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα 

μεταξύ των υποψήφιων που καταλαμβάνουν την πρώτη και τη δεύτερη θέση ή των υποψηφίων που 

ισοψηφούν στην πρώτη θέση, ήτοι την Τρίτη 04.07.2023 από τις 10:00-13:00. 

Θεσσαλονίκη, 23-Μαϊ-2023

Αριθμ.Πρωτ: 70740

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: ΨΖΓΡ46Ψ8ΧΒ-ΣΧ2



ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕ ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο 2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  

 

 Καλούμε τους ενδιαφερομένους/ες για την πλήρωση της θέσης Διευθυντή/τριας Εργαστηρίου 

Γεωργικής Οικονομικής Ερεύνης του Τομέα Αγροτικής Οικονομίας του Τμήματος Γεωπονίας της 

Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος που πληρούν τις προϋποθέσεις των 

σχετικών διατάξεων, να υποβάλουν την αίτηση υποψηφιότητάς τους, με συνημμένη Υπεύθυνη 

Δήλωση περί μη συνδρομής κωλυμάτων εκλογιμότητας, στη Γραμματεία του Τομέα Αγροτικής 

Οικονομίας ή με email: zhats@agro.auth.gr, έως και την Παρασκευή 9 Ιουνίου 2023, ώρα 14:00. Η 

ηλεκτρονική υποβολή της αίτησης πρέπει να γίνεται από την ιδρυματική θυρίδα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του/της υποφήφιου/ας και να φέρει την ψηφιακή υπογραφή του/της. 

 Διευθυντής/τρια Εργαστηρίου εκλέγεται για τρία (3) έτη κάθε μέλος Δ.Ε.Π. πλήρους απασχόλησης, της 

βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που υπηρετεί στο εργαστήριο υπό την προϋπόθεση ότι 

δεν αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας. Προϋπόθεση για 

την υποβολή υποψηφιότητας είναι η κατοχή ίδιου ή συναφούς γνωστικού αντικειμένου με αυτό του 

εργαστηρίου ενώ κατ’ εξαίρεση δύναται να υποβάλει υποψηφιότητα μέλος Δ.Ε.Π. που αποχωρεί από 

την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας εάν είναι το μόνο μέλος Δ.Ε.Π. που 

υπηρετεί στο εργαστήριο ή εάν δεν υπάρχουν άλλες υποψηφιότητες. 

 Ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογική διαδικασία του Διευθυντή/τρια 

Εργαστηρίου, ορίζεται η Διευθύντρια του Τομέα. Κατά τη διενέργεια της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 

κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν υποψήφιο. 

 Η παρούσα πρωτοκολλείται και διακινείται μέσω του ΣΗΔΕ ΑΠΘ (ΠΑΠΥΡΟΣ) και αποστέλλεται μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τομέα. Επίσης, η παρούσα αναρτάται στην 

ιστοσελίδα του οικείου Τμήματος. 

  
Με τιμή 

Η Διευθύντρια του Τομέα 
 
 

Παναγιώτα Σεργάκη 
Καθηγήτρια 

Συνημμένα: 

1. Υπόδειγμα αίτησης υποβολής υποψηφιότητας 

2. Υπεύθυνη Δήλωση περί μη συνδρομής κωλυμάτων εκλογιμότητας 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Τμήμα Γεωπονίας 

- Τμήμα Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zhats@agro.auth.gr
ΑΔΑ: ΨΖΓΡ46Ψ8ΧΒ-ΣΧ2



ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕ ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο 2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  

 

 

 

 

 

ΑΙΤΗΣΗ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΝΤΡΙΑΣ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΟΥ  

ΤΟΜΕΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
 

 

 

 

 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

Επώνυμο: _____________________ 

Όνομα: ______________________________ 

Πατρώνυμο: _________________________ 

Βαθμίδα: ____________________________ 

Τμήμα: ______________________________ 

Α.Δ.Τ.: _______________________________ 

Ημερομηνία Γέννησης: __________________ 

Τηλ. Γραφείου: 2310 99____ 

Κινητό: 69_______________ 

Email:______________________ 

 

 

ΠΡΟΣ 

Γραμματεία Τομέα Αγροτικής 

Οικονομίας 
 

 

Αξιότιμη κυρία Διευθύντρια του Τομέα 
 

Δια της παρούσης υποβάλλω την υποψηφιότητά μου 

για τη θέση του/της Διευθυντή/Διευθύντριας του 

Εργαστηρίου Γεωργικής Οικονομικής Ερεύνης του 

Τομέα Αγροτικής Οικονομίας του ΑΠΘ, για το 

χρονικό διάστημα από 01-09-2023 έως 31-08-2026, 

σύμφωνα με την αριθμ. _____/__-__-2023 

Προκήρυξη. 

 

Συνημμένα, υποβάλω: 

Υπεύθυνη Δήλωση περί μη συνδρομής κωλύματος 

εκλογιμότητας  

 

Ο/Η Αιτών/ούσα 

[υπογραφή] 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖΓΡ46Ψ8ΧΒ-ΣΧ2


		2023-05-22T13:37:53+0300
	Panagiota Sergaki


		2023-05-23T09:37:14+0300
	Athens




